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Työryhmän asettaminen elinympäristöjen ennallistamisen ja maanpuolustuksellisten 

yhteistavoitteiden määrittelemiseksi ja toteuttamiseksi 

 Asettaminen 

Ympäristöministeriö asettaa työryhmän elinympäristöjen ennallistamisen ja maanpuo-

lustuksellisten yhteistavoitteiden määrittelemiseksi ja toteuttamiseksi sekä sellaisten ai-

noastaan maanpuolustukseen käytettävien alueiden tunnistamiseksi, joilla ennallista-

misasetuksen edellyttämät toimet eivät ole yhteensopivia alueiden jatkuvan sotilaskäy-

tön kanssa.  

Toimikausi 

Työryhmän toimikausi 30.10.2025–31.5.2026. 

Tausta 

Työryhmän asettamisen taustalla lähtökohtana on ajatus itäisen Suomen maaston 

luonnollisten etenemisesteiden hyödyntämisistä ja kunnostamisesta maanpuolustusta 

ja rajaturvallisuutta palveleviksi elementeiksi. Maanpuolustuksen näkökulmasta esi-

merkiksi suot muodostavat eriasteisia esteitä etenemiselle ja ennallistamalla soita 

maaston kulkukelposuuteen maanpuolustuksen näkökulmasta on mahdollista vaikut-

taa. Samalla luonnon tilan parantaminen edistää luonnon virkistyskäyttöä, metsästys-, 

kalastus- ja marjastusmahdollisuuksia, alueiden veto- ja elinvoimaa sekä työllisyyttä, 

yhteiskunnan kykyä sietää yleistyviä sään ääri-ilmiöitä ja parantaa siten koko yhteis-

kunnan kestävyyttä. 

Luonnollisten maastoesteiden luominen ennallistamalla tukee 18.8.2024 voimaan as-

tuneen EU:n ennallistamisasetuksen toimeenpanoa. Asetuksen toimeenpanoa varten 

laaditaan kansallinen ennallistamissuunnitelma. Kustannusvaikuttavan toimeenpanon 

varmistamiseksi suunnitelmassa tulee tunnistaa synergiat muun muassa ilmastonmuu-

toksen hillitsemisen, ilmastonmuutoksen sopeutumisen ja maanpuolustuksellisten ta-

voitteiden kanssa. Ennallistamisasetuksen 7 artiklassa huomioidaan maanpuolustuk-

sen edellytysten turvaaminen asetuksen ennallistamis-, palauttamis- ja heikentymättö-

myysvelvoitteita toimeenpantaessa. Jäsenvaltioiden on mahdollista poiketa asetuksen 

velvoitteista maanpuolustuksen tarpeiden vuoksi. 

Suomen ehdotus kansalliseksi ennallistamissuunnitelmaksi tulee toimittaa EU:lle elo-

kuun 2026 loppuun mennessä. 
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Erilaisilla heikentyneiden elinympäristöjen ennallistamistoimilla voidaan luoda maas-

toon luontaisia etenemisesteitä. Esimerkiksi soiden ennallistaminen, entisten turvetuo-

tantoalueiden vettäminen, lahopuun keinollinen tuottaminen tai myrskytuhojen korjaa-

matta jättäminen voivat soveltua niin maanpuolustuksellisia kuin ekologisiakin hyötyjä 

tuottaviksi toimenpiteiksi.  

Tavoitteet ja tehtävät 

1) Työryhmän tehtävänä on tunnistaa maanpuolustukseen ja ekosysteemien en-

nallistamiseen liittyvät yhteiset tavoitteet, koota niiden edellyttämät toimenpi-

teet valtion mailla ja yksityismailla sekä määritellä toimenpiteiden kohdentami-

nen, toimintatavat ja vastuutahot. Työryhmä tuottaa myös ehdotuksen toimen-

piteiden rahoitustarpeista ja vaikutusten seurannan järjestämisestä.  

2) Rajavyöhykkeellä ja rajanylityspaikkojen läheisyydessä sijaitsevien ennallista-

mispotentiaalia omaavien alueiden osalta työryhmä käynnistää pilottihankkeen en-

nallistamisen ja maanpuolustuksen tavoitteiden yhteensovittamiseksi ja ennallista-

mistoimien mahdollistamiseksi. 

3) Jatkuvassa sotilaskäytössä olevien alueiden osalta työryhmä: 

a) tunnistaa ne alueet, joilla ennallistamisen ja luonnonhoidon toimenpiteet eivät 

ole ristiriidassa alueen sotilaskäytön tavoitteiden kanssa. Tällaisilla alueilla ediste-

tään ennallistamisen ja luonnonhoidon toimenpiteiden toimeenpanoa sekä suju-

voitetaan toimenpiteistä ja alueista vastaavien valtion organisaatioiden yhteistyötä 

ja toimintatapoja.   

b) tunnistaa ne alueet, joilla ennallistamisasetuksen toimeenpanon edellyttämien 

toimien ei katsota olevan yhteensopivia asianomaisten alueiden jatkuvan sotilas-

käytön kanssa. 

Työryhmä voi kuulla työnsä aikana ryhmän ulkopuolisia asiantuntijoita ja kutsua 

ryhmän ulkopuolisia tahoja valmistelemaan toimenpide-ehdotuksia.  
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Puheenjohtaja 

Ylijohtaja Tarja Haaranen, ympäristöministeriö 

Varapuheenjohtaja 

Erityisasiantuntija Sami Heikkilä, puolustusministeriö 

Jäsenet 

Yksikön johtaja Anu Sallinen, puolustusministeriö 

Ympäristöneuvos Olli Ojala, ympäristöministeriö 

Ohjelmapäällikkö Maaret Väänänen, ympäristöministeriö 

Erityisasiantuntija Anu Koivisto, maa- ja metsätalousministeriö 

Majuri Ville Mannonen, Puolustusvoimat 

Ympäristöpäällikkö Henna-Mari Havana, Rajavartiolaitos 

Maankäyttöpäällikkö Riikka Myllylä, Metsähallitus Metsätalous Oy 

Palveluomistaja Santtu Kareksela, Metsähallitus luontopalvelut 

Metsästyksen erityisaseinatuntija Markus Pekkinen, Metsähallitus, Erä 

Luonnonsuojelun asiantuntija Jussi-Tapio Roininen, Kaakkois-Suomen ELY-keskus 

Varajäsenet 

Metsäneuvos Ville Schildt, maa- ja metsätalousministeriö 

Majuri Hannu Korhonen, Puolustusvoimat 

Suunnittelupäällikkö Matti Väisänen, Metsähallitus Metsätalous Oy 

Toteutusvastaava Tanja Mustalahti, Metsähallitus luontopalvelut 

Biodiversiteettikoordinaattori Pekka Heikkilä, Kaakkois-Suomen ELY-keskus 

Sihteerit 

Asiantuntija Anna Hernberg, puolustusministeriö 

Ympäristöasiantuntija Anna Kralik, Puolustusvoimat 

Assistentti Kristiina Nurkka, ympäristöministeriö (tekninen sihteeri) 

Ei jäsenesitystä 

Valtionvarainministeriö 

Valtioneuvoston kanslia 

Sisäministeriö 
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Laki miesten ja naisten välisestä tasa-arvosta 

Tasa-arvolain (609/1986) 4 a § edellyttää, että nimitettävissä valmisteluelimissä tulee 

olla sekä naisia että miehiä kumpiakin vähintään 40 prosenttia, jollei erityisistä syistä 

muuta johdu. Jokaista tahoa on pyydetty ehdottamaan sekä naista että miestä jäsen-

paikkaa kohden ja tuotu esille tasa-arvolain 4 a §. Työryhmä täyttää tasa-arvosta an-

netun lain vaatimukset. 

Hankkeen jäsenten nimi- ja organisaatiotiedot sekä rooli ja toimikausi hankkeessa jul-

kaistaan valtioneuvoston hankesivuilla hankkeen toimikauden ajaksi. 

Kustannukset 

Työryhmän työ tehdään virkatyönä. Työryhmän työhön liittyvät välttämättömät ko-

kouskustannukset maksetaan talousarviokirjanpidon tililtä 35010101. 

 

 

 

 

Juhani Damski 

Kansliapäällikkö 

Ympäristöministeriö 

 

Päivi Gummerus-Rautiainen 

Ympäristöneuvos, Luonnonsuojelu ja luonnon virkistyskäyttö yksikön johtaja 

Ympäristöministeriö 

 

 

 

 

Jakelu 

Työryhmän puheenjohtajat, jäsenet, varajäsenet ja sihteerit 

Puolustusministeriö 

Maa- ja metsätalousministeriö 

Sisäministeriö 

Puolustusvoimat 

Rajavartiolaitos 

Metsähallitus  

Kaakkois-Suomen ELY-keskus 

Valtionvarainministeriö 

Valtioneuvoston kanslia 
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